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Prøve:  Sirius Rally Begynder Stjerne 

Titelforkortelse: SIRLB-BLÅ  
 

Formål: 
Sirius Rally Begynder Stjerne har til formål at gøre hundefører og hund klar til rallyprøve, samt at inspirere 

til og styrke grundfærdighederne i rally. 

 

Betingelser for prøvedeltagelse: 
Minimumsalder:  9 måneder. 
Max video længde:  9 minutter. 
Dato for indsendelse: Altid åben 

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage. 
 

Øvelsesbeskrivelse: 
 
Hunden må max. være 45 grader skæv i en øvelse, for at denne kan godkendes.  
Fører må rose, men ikke berøre, hunden, og hunden må ikke berøre fører under øvelserne (øvelse 10 
undtaget) 
Hunden skal føres i line i alle øvelser, undtaget øvelse 10, hvor den må tages af. 
Det er valgfrit, om øvelserne vises med eller uden rallyskilte. 
Det er valgfrit, om man starter med hunden på højre eller venstre side. 
Øvelserne skal filmes ud i et, dvs der må ikke klippes i denne enkelte øvelse. Det er tilladt at filme flere 
øvelser ud i et. 
Alle øvelser påbegyndes og afsluttes med almindelig gang (4-8 skridt), undtaget øvelse 10. Hvor intet andet 
er anført, skal der være 4-8 skridt mellem skiltene/øvelserne. 
Alle 10 skal godkendes, for at prøven bestås. 
 
 

1. Start 

 
 
Hund og fører gør klar uden for banen og passerer banebånd – hund holder fuldt fokus. 
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2. Følge 

 
Hund og fører viser følge – her vises langsom gang (skilt 121) mindst 10 skridt og løb (skilt 122) mindst 10 

skridt, afslut med Alm. gang (skilt 123) mindst 10 skridt.   

For at øvelsen kan godkendes, skal snoren være ”smilende” og løs hele vejen.  

Der må vises almindelig gang før og efter hvert temposkift.  

Hund og fører må, men skal ikke, udføre retningsændringer under øvelsen. 

 

3. Positionsskift sit-stå, sit-dæk og sit foran fører 

 
Hund og fører udfører skiltene 142, 137 og 133 
 

4. Bakke 

 
 
Hund og fører udfører skiltet 144  
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5. Synkronvendinger  

 
 
 
 
 
Hund og fører viser 1 x synkron højre om (skilt 118), 1 tulipanvending (skilt 120), 1 x synkron venstre om 

(skilt 119). De tre vendinger skal udføres uden afbrydelser. 

Hund og fører SKAL starte vendingerne sammen – og skal være i bevægelse under hele øvelsen. 

 

6. Indtage positionerne stå – sit – dæk ved siden af fører 

 
 
 
 
 
 

Hund og fører udfører skiltene 140, 134 og 138 
Hund holder hver position 3-5 sekunder.  

 

7. Hund snurrer rundt samt hund rundt om fører 

 
 
 
 
 
 
Hund og fører udfører skilt 141 og 143.  

 

8. Hund og fører går 360 grader – begge veje rundt 

 
 
 
 
 
 
Hund og fører udfører skilt 114 og 115 – For at øvelsen kan godkendes, skal hunden bevæge sig med fører. 
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9. Fører går rundt om hund (generalisering) 

 

 
 
Vis skilt 136 på 3 forskellige underlag, i 3 forskellige miljøer, og med 3 forskellige forstyrrelser (f.eks. bamse, 

madskål, en anden hund).  

Der skal afleveres mindst 6 videoklip. Underlag, miljø og forstyrrelser må kombineres. 

 

10. Belønning 

Vis 3 forskellige belønningsmetoder – f.eks. kast med bold, trække tov/legetøj, jagte godbid – sende/løb  
med hunden ud til belønning 
 
Hund og fører skal begge vise engagement i belønningsøvelserne. 
 

PRØVEAFLÆGGELSE  
 
Prøveaflæggelse i denne siriusprøve foregår som en ”online prøve”, dvs. du fremsender/uploader en 
færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og 
fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er 
beskrevet i den enkelte prøve.  
Hele føreren og hele hunden skal være helt synlige på hele prøvevideoen og i alle øvelserne, medmindre 
der står andet.  
Prøvevideoen skal være sådan, at det svarer til, hvad dommeren ser og hører til en live-prøve. Det vil sige, 
at videoen ikke må speedes up, laves i slow motion, der skal være originallyd på, ingen overlægningsmusik 
eller på anden måde manipuleres. 
Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, 
bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne 
belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan 
vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med 
”bestået/ikke bestået”. Såfremt der er 1 til 2 øvelser, der ikke lever op til kriterierne indeholdt i prøven, har 
hund og fører mulighed for at gå op i disse øvelser igen en enkelt gang.  
Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til 
videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal 
den udgives som offentlig eller skjult, ikke privat.  
 


